АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» февраля 2018г.                              № 12
с. Красное

Об утверждении Программы «малых дел»
Краснянского сельского поселения на 2018 год

      В целях повышения качества жизни населения, создания необходимых условий для здоровой и комфортной среды проживания, продолжения работ по дальнейшему благоустройству территории Краснянского сельского поселения, администрация Краснянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить программу "малых дел" Краснянского сельского поселения на 2018 год (прилагается).
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Краснянского сельского поселения Н.Л. Кателикова.

Глава Краснянского
сельского поселения                                                                     Н.Л. Кателиков

Утверждена постановлением
Администрации Краснянского
сельского поселения
 от 13.02.2018г. № 12

Программа «малых дел» Краснянского сельского поселения на 2018 год

	№№
пп
	Территория, населенный пункт
	Мероприятия Программы
малых дел
	Сроки выполнения,
ответственный

	1
	2
	3
	4

	Краснянское сельское поселение

	1.
	с. Красное
	1. Строительство тротуаров в с. Красное по ул. Заводская,                   пер. Советский,                                                ул. Советская
	Октябрь

Администрация Краснянского сельского

	 2.
	с. Красное
	2. Строительство детской площадки по адресу:   с. Красное, пл. Революции
	Октябрь

Администрация Краснянского сельского поселения

	3.
	с. Красное
	Асфальтирование дороги по ул. Карла Маркса
	Август
Администрация Краснянского сельского поселения

	4.
	с. Красное
	Отсыпка щебнем дороги от дома №  165 ул. Советская до дома № 2 ул. Карла Маркса
	Август
Администрация Краснянского сельского поселения

	5.
	с. Красное,                     пос. Некрылово
	Благоустройство кладбищ

Благоустройство кладбища в пос. Некрылово, ул. Полевая (установка ограждения и строительство часовни)
	Апрель – сентябрь

Администрация Краснянского сельского поселения

	6.
	с. Красное
	Официальное открытие пекарни и магазина «Полная корзина»
	Февраль

ИП Лазарева Л.Н.

	7.
	с. Красное
	Строительство склада хранения негорючих жидкостей
	В течение года

ИП Любовской А.В.

	 8.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Освещение улиц.

	В течение года
Администрация Краснянского сельского поселения

	 9.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Замена лампочек уличного освещения (при необходимости).
	 В течение года
Администрация Краснянского сельского поселения

	10.
	с. Красное
	Благоустройство сквера у памятного знака Раевскому Н.Н.
	Апрель – октябрь

Администрация Краснянского сельского поселения

	 11.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Ремонт памятников воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг.
	 Апрель-май
[bookmark: _GoBack]Администрация Краснянского сельского поселения

	 12.
	с. Красное
	Создание афиш, программ, реклам, роликов (для привлечения зрителя и улучшения качества мероприятий).

	в течение года
Директор МКУ КСК «Звездный»
Уманец В.И.

	13.
	с. Красное,                             пос. Некрылово
	Ямочный ремонт
внутрипоселковых
дорог (засыпка шлаком).
	апрель-сентябрь

Администрация Краснянского сельского поселения

	14.
	с. Красное
	Закольцевать водопровод                          с. Красное ул. Первомайская и    ул. Садовая
	Апрель – август

Администрация Краснянского сельского поселения

	15.
	с. Красное
	Побелка деревьев на территории Краснянского сельского поселения
	Апрель – май

Администрация Краснянского сельского поселения

	16.
	с. Красное,                     пос. Некрылово
	Ликвидация стихийных свалок
	В течение года

Администрация Краснянского сельского поселения

	17.
	с. Красное,                     пос. Некрылово
	Грейдирование дорог
	Апрель – май

Администрация Краснянского сельского поселения